

# שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת כי תבא  
תשפ"ג



גליון  
כ"ה



## שיעורי חינוך

פרשת שלח ה'תשפ"ג - קריית ברסלב - ליברטי יע"א

### חזוק והדרכה

צנוע, זה לא אומר שהיא שונאת אותך, וזה לא אומר שצריכים לשמע בקולה מפני כבודה אפלו כשדבריה חסרי פשר, ואפלו שמה שהיא אומרת לא תואם עם המציאות, אדרבה, תדברו על זה שוב ותלבנו את זה עם המנהלת, יכול להיות שהיא תבין שכן אפשר להתלבש ככה, ואז תוכלו להמשיך להתלבש כרצונכם.

מוהרא"ש אומר שמוסד הוא כמו בית; כמו שבבית צריכים שני ההורים לעבד בשתוף פעולה, רק כך יש הצלחה עם הילדים, ואם לא עובדים ביחד הילדים נהרסים השם ישמרנו, אותו דבר הוא במוסד, המנהל, המלמד, הנהג, המלוה, והמזכיר; ובבית החנוך המנהלת, המורה, המזכירה, והמלוה - צריכים לעבד בשתוף פעולה, אם אחד מצית למה שאומרים לו אבל באמת הוא סבור אחרת, והוא עושה את זה בכפיה, אז חבל על זמנכם, הילדים קולטים את זה מידי, והם מידי הופכים למחצפים.

בבית יש גם דברים שהבעל והאשה לא בדעה אחת בכל דבר, אבל כשה מגיע לילדים עובדים בשתוף פעולה, פעם אני מותר פעם היא מותרת, אבל עובדים בשתוף פעולה, משוחחים על הנושא ופותרים ומקשיבים אחד לשני ומלבנים את הענינים ביחד, אותו דבר זה במוסד, כל אנשי הצוות צריכים להיות מסגלים להסתכל לשני בעינים, ולדון על דברים זה עם זה, אפלו שסוברים קצת אחרת מהשני.

דבר כשצריכים להגיד למישהו איך להתנהג, צריכים להתחיל ולסיים עם מלים יפות, ובאמצע כבר משחילים לו את הדרך שעליו להתנהג.

**מה שעושים עבור הזולת - לוקחים אתנו!**  
יעזר השם יתברך שתהיה לכם הרבה הצלחה, ושתזכרו מה ששוחחנו בתחלת השעור ש"מה שעושים עבור עצמנו, משאירים כאן", אני לא רוצה קהלה עם אנשים מזנחים, עם בתים הפוכים. צריכים בית יפה, מסדר ונקי, צריך לסיד את הבית, לשים תאורה יפה וכו' וכו', אבל כל הדברים האלו ישארו כאן, ו"מה שעושים עבור הזולת", נותנים מלה טובה לילד, עושים חסד עם השני, "את זה לוקחים אתנו!"

**מכרחים לעבד בשתוף פעולה**  
אני רוצה לבקש מכל אנשי הצוות במוסדות שלנו, שיעבדו בשתוף פעולה. אם יש משהו שכואב, אם יש משהו שמפריע, צריכים לשוחח על זה עם המנהל או עם המנהלת. אם מידי רצים לראש הישיבה, זה נקרא להערים את המערכת. מלבד אם רואים שמדברים עם המנהל או עם המנהלת והענין לא מסתדר, אפשר לבוא לראש הישיבה. אבל מכרחים קדם לשוחח וללבן את זה ביחד, יש לנו מתנה מהשם יתברך מנהל ומנהלת טובים, המשרה שלהם היא לא ענין של כבוד, כן שמעתם בקולי ולא שמעתם בקולי, אם מפריע לכם משהו, כל דבר שרק יהיה, תשוחחו ותלבנו את זה אתם.

מורה שמרגישה שהמנהלת לא מפסיקה להעיר לה שתתלבש יותר

**בסיעתא דשמיא אנו ממשיכים עם השעור שנמסר למחנכים בקריית ברסלב - ליברטי יע"א, ביום שלישי פרשת שלח ה'תשפ"ג, על ידי ראש הישיבה שליט"א.**

### להשחיל באמצע את דברי המוסר

מלמדים ומורות שואלים: מה עושים עם ילד שמפריע כל היום, אני צריך להגיד לו כל היום: "אי אפשר לדבר", "אי אפשר לדבר", או עם ילדה שבאה בלבוש לא עדין.

התשובה היא: צריכים להגיד "אי אפשר לדבר", פי אי אפשר להשאיר את הכתה בהפקרות, וגם צריכים להגיד איך להתלבש, אי אפשר להרשות לילדות להגיע לבושות איך שהן רוצות, כל מקום יש לו דרך של לבוש; אבל אי אפשר להגיד רק את זה, חייבים לאהב את הילדה וחייבים למצא עוד עשר דברים שאפשר לומר לה, צריך למצא זמן באמצע היום לתת לה הרבה מאוד מלים טובות.

אם נותנים כל היום מוסר: "אי אפשר לדבר", את לא לבושה בעדינות", לא מועילים שום דבר, ורק אם תתנו הרבה מלים טובות, אז אתם גם יכולים להגיד שאי אפשר לדבר ושצריכים להתלבש בעדינות.

כשצריכים להעניש ילד שמציק לאחרים, אז גם צריכים למצא איזו מלה טובה על הילד, כמו פשוט נותנים תרופה; מה עושים כשצריכים לתת תרופה לילד? מאוד קשה לבלע את התרופה החריפה, מה עושים? נותנים לו איגלו או מיץ לפני ואחרי, ובאמצע משחילים לו את התרופה החריפה, ואם לא, הילד ירק את התרופה. אותו



## • חינוך הפנים והפנות

לחכמים יותר מיהודים יראי השם והם מחזיקים סמארטפון בבית, הילדים יחזיקו אותם, והם גם יקנו לעצמם סמארטפון, ואחר כך יכפו ההורים ויצעקו: "מה אני עושה עם הילדים שלי, הם מתנהגים כל כך רע?" – סליחה, זה הרי החנוך שנתתם להם! הרי גם לכם יש סמארטפון. – אבל אני יודע מה פן ומה לא – הילדים שלכם גם יגידו שהם יודעים מה פן ומה לא!

### אשה עם סמארטפון זו קושיא!

אשרי ההורים שאינם מכניסים מחשב הביתה, אשרי ההורים שאין להם סמארטפונים, ובפרט אשה. אשה עם סמארטפון זו קושיא! אכרחי עם סמארטפון אפשר עדין לתרץ שהוא צריך את זה לצורך פרנסה, אבל אשה עם סמארטפון – זו קושיא.

### היום זה כבר לא שקר

בעבר, אם יהודי היה דופק בדלת פדי לאסף כסף והילד בא אל אמו ואמר: "אמא, מישהו בדלת". כשהאמא היתה אומרת לו: "תגידי לו שאמא לא בבית", – זה היה שקר! האמא הרי פן בבית, אבל היום, לצערנו זה כבר לא שקר, אמא באמת לא בבית! איפה היא? היא הלכה לאן שהוא לקנות. הגוף שלה כאן, אבל המוח שלה נמצא עכשו בחנות הנעלים, היא כבר יושבת שעות על גפי שעות עם הטלפון למצא נצל והיא מסתכלת פה ושם.

### תבלו עם הילדים שלכם

ילדים מחכים לאמא, הם רוצים קצת אהבה מהאמא, הם רוצים קצת לשוחח עם האמא, הילד הקטן רוצה להראות את הדפים המקושקשים שהוא ציר בפתה, והאמא עסוקה מאוד עם הטלפון שלה.

תעשו זאת עבור הילדים שלכם! תתישבו עם הילד הקטן שלכם ותראו את האישי שהוא ציר, תסתכלו על האותיות שהוא הביא הביתה, תכנסו לנעלים שלו, תבינו ללבו של הילד, תנו לו אהבה, תדברו אליו, תשחקו אתו, תבלו אתו.

(מתוך שיחת חזק יום שני פרשת ויחי ה'תשע"ח)

זה העסקים שלו, הוא צריך אימיל, הוא צריך אפשרות להכניס כסף לבנק, הוא צריך לעקוב אחרי הכסף בבנק, הוא צריך לדבר עם אנשים ממדינות אחרות וכו', פמוכן שהם גם צריכים להזהר לשים על זה סגור, ולהקפיד איזה סגור שמים, ולא להכניס את המכשיר לבית ולבית הפנסה, אבל לאשה שיושבת בבית עם הילדים שלה, זה רע ומר שיש לה סמארטפון, זה רע מאוד, מאבדים את החיים, מאבדים את הילדים, מאבדים את הפעל, מאבדים את האנושיות, מאבדים את השם יתברך.

### תעשו את זה מעצמכם!

אני מבקש ממכם הורים יקרים! תזרקו את הסמארטפון שלכם! ככל המוסדות מכריחים ומזהירים שישלכו את הילדים אם יש להורים סמארטפון, כאן לא מסלקים, אבל תהיו חכמים, תעשו את זה מעצמכם!

כשאתם רואים אמא עם סמארטפון אל תקנאו בה, וואו יש לה סמארטפון, היא מסכנה, רחמנות עליה, צריכים לקרב אותה.

אפילו אם רואים אחד שמסתובב כאן שיש לו סמארטפון, והוא עוד גבאי בבית הפנסה, הוא מהאנשים המקורבים, עדין אל תחשבו שזה מתר, תוסיפו מלה אחד על הבן אדם הזה, את המלה: "מסכן".

### לא צריכים על זה חזק

הרבה פעמים מבקשים ממני אברכים: "שראש הישיבה יתן לנו חזק שלא להחזיק סמארטפון", – ואני מסתפל עליהם בפליאה, חזק שלא להחזיק סמארטפון? אם הקדוש ברוך הוא יקח ממני חס ושלוש את השכל שלי אני אלו לקנות סמארטפון. אני יכניס מחשב הביתה? אני צריך חזק שאני לא ישבר את הבית שלי כמו די? חזק צריכים לתת לכל האברכים שיש להם סמארטפונים, לחזק אותם שהם גם יהיו יהודים, אני אגיד להם: "תבואו לבית הפנסה, תתפללו ותלמדו".

### אני יודע מה פן ומה לא...

חזק צריכים לתת לכל ההורים שיש להם סמארטפונים, שהם יהיו בבית עם הילדים, שהם ידברו עם הילדים, שישחקו עם הילדים, וישוחחו עם הילדים. אם הם חושבים את עצמם

### הנקודה השניה: האמא לא בבית

לדאבוננו הרב היום נהיה עולם חדש, שצריכים לבקש הרבה מהשם יתברך שנוכח להיות בבית; בשנים עברו היה כשהייתי בחוץ – הייתי בחוץ, וכשהייתי בבית – הייתי בבית, היום יכולה אמא להיות בבית והיא לא נמצאת בבית! איפה היא? היא הלכה לקניות. ואם תשאלו הרי שומעים בבית את הקול שלה, ואם מסתכלים דרך החלון רואים אותה יושבת בבית? – היא באמת בבית, הגוף שלה בבית, הבגדים שלה בבית, אבל ה'מח' שלה לא בבית! היא לא פה, היא עכשו בחנות, היא עכשו עושה קניות בטלפון!

למרבה הצער יש ילדי ישראל שאין להם אמא, האמא יושבת בבית אבל היא לא בבית, במקום שהיא תשב על הרצפה עם הילדים ותבלה אתם, תשחק אתם במכוניות, קליקס, מגנטים. או תספר לילדים ספור מספר, הן חושבות שהן חכמות יותר מיהודים יראי השם ולא מבינות שבזה שיש להן סמארטפון הן מחריבות את החיים שלהן ואת החיים של ילדיהן.

צריכים לבקש הרבה מהשם יתברך: "רבונו של עולם תעזר לי שיהיה לי שכל לדעת שסמארטפון הוא לא דבר טוב, תעזר לי שלא אצטרך סמארטפון, ואלא יהיה לי סמארטפון".

### רע ומר כשיש סמארטפון

מבחוץ זה נראה מאוד נוצץ וזהר, זה נראה מאוד מענין, אפשר לדבר אל אנשים, אפשר להתפתח, אפשר לעשות קניות, אפשר לראות מיד כל תמונה של חתן וכלה, אפשר לתפס במהירות תמונות מהילדים, אבל למרבה הצער זה גורם שלאמא לא יהיה שום קשר עם הילדים, ואחר כך זה גורם שהילדים גם ירצו את זה כשיגדלו, ואם לילדים שלכם יהיה את זה – איך הוא יוכל להתחמק! איך הוא בכלל יוכל להיות חיים בריאים!?

אצל נשים זה הרבה יותר גרוע מאשר אצל הגברים, ישנם גברים שיש להם סמארטפונים, אבל מספנים הם צריכים את זה, וזהו זה, כך הוא היום עולם המסחר, יש אברכים שבשכילים זה פמו שתגידי שאין לה טלפון בבית פי אצל הסבתא בעירה לא היה טלפון בבית... הם צריכים סמארטפון,

**לבני הבחור יש סמארטפון, האם התורה שלו שוה משהו?**

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני במעט בטוח שלבני הבחור יש סמארטפון; לבני יש שתי חברות יש שהוא לומד אתם כל יום, אבל יש מחנכים שטוענים שכל זמן שהוא לא זורק את הטלפון הלמוד שלו לא שוה כלום, אני לעמתם סובר שלפחות יחטף כמה שיותר תורה וקדשה, ברצוני לדעת מה דעת ראש הישיבה בענין?

יישר כח.

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פרשת ויצא, ג' כסלו שנת תשע"ח לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

דע לך שבדורנו ישנה צרה שנקראת "אינטרנט", זה כבר החריב הרבה מאד בתי ישראל, זה גורם שיפשו בעברות ויאבדו את האמונה והיראת שמים רחמנא לצלן. אסור ליהודי להחזיק בבית מחשב, או כל סוג מכשיר שאפשר להתחבר בו לאינטרנט, פי בסוף הוא יאבד את הכל וכו', הוא תגרש וישאר בלי כלום.

הסמ"ך מ"ם מצא לעצמו דרך קלה איך להכשיל את בני ישראל, בחורים ובנות, בקלות; במקום לעבד קשה יומם ולילה למשך אותם למקומות לא טובים, יש לו היום דרך קלה, הבחור קונה לעצמו סמארטפון או טאבלט וכדומה לזה, והוא כבר לא צריך ללכת לשום מקום. הוא יושב ומתחבא, וצופה בכל התועבות שיש בעולם רחמנא לצלן. בהתחלה זה נראה מאוד טוב, זה נוצץ ומתנף אל הבחור, אבל כאשר נוגסים לתוך זה, מסתכלים בכל העברות, אזי הבחור נהיה מאד שבור ומדכדך, הוא ינסה לעשות כל דבר שבעולם רק כדי לשמח את עצמו, אבל שום דבר לא יכול לשמח בחזרה וכו' כאשר כבר פגמו בפגם הברית רחמנא לצלן.

הסבה שהרבה מאד בחורים נסחפים לסמים היא, כי החיים נמאסו עליהם, הם מרגישים טעם מיתה, אפילו שמבחוץ נראה כאלו שלא חסר להם כלום, אבל בתוך תוכם הם מיאשים מאד, זה גורם להם לרוץ לסמים, עד שהם נהיים חולים מזה לגמרי השם ישמרנו.

אף אחד לא מבין את הצער שבחורים עוברים, ההורים בנדאי לא מבינים את הצער של בחורים ובנות, עד כמה הם רוצים להתחתן, הם לא רוצים להיות לבד, הם רוצים להתחיל את החיים שלהם; אלא אפילו סתם אנשים, כשהם רואים שבחור התחיל להתלבש מוזר, הוא מתנהג אחרת מכלם, הם לא מבינים מה הפשר בזה, כשהסבה פשוטה מאד - הם רוצים להיות שמחים, הם מתיסרים מבפנים, לכן הם עושים את כל הדברים האלו.

מהי כן העצה? רבנו נותן לנו עצה, עצה קלה, עצה מתוקה; רבנו אומר (שיחות ה"ן, סימן ט): "אפילו אותן האנשים הרחוקים מן הקדושה מאד, שגלפדו במצודה רעה, עד שרגילין בעברות חס ושלום רחמנא לצלן, אף על פי כן, הכח של התורה גדול כל כך, עד שיכולה להוציא אותם מן העברות שרגילין בהם חס ושלום, ואם יעשו להם חק קבוע וחיוב חזק ללמד בכל יום יום כף וכף, יהיה איך שיהיה, בנדאי יזכו לצאת ממצודתם הרעה על ידי התורה, פי פח התורה גדול מאוד".

כשרבנו אמר את זה, שאל אותו רבי נתן (תני מוה"ר, סימן תקעג): "האם התורה יכולה לעזור גם לאלו שגפלו בעברה של פגם הברית - הוצאת זרע לבטלה רחמנא לצלן?" ענה רבנו ואמר: "וכי אתה יודע גדל מעלת התורה הקדושה? תורה גבוהה מהכל; אפילו אדם שפגם בפגם הברית הוצאת זרע לבטלה רחמנא לצלן, אם הוא ילמד כל יום יום 'כף וכף' תורה, תהיה לו קביעות ללמוד 'כף וכף', הוא יהיה יהודי כשר!" רואים מזה שהתורה

יכולה לעזור לכל אחד, ולהחזיר את כל אחד להשם יתברך.

השם יעזר שתצליח בכל ענייך.

...

(ספר עצתו אמונה חלק ב, מכתב קיט)



**אני מתמודד עם נסיונות מתר לי להיות מלמד?**

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני מלמד ואני ברוך השם מתנהג טוב מאד עם הילדים, יש לי הרבה סבלנות אליהם, אני לא מרביץ, אני משתדל להכניס בילדים תורה ויראת שמים ושיהיו שמורים.

מצד שני אני בעצמי לקוי בנסיונות נוראים, אני מסתכל בדברים שאסור ליהודי להסתכל ואני עושה דברים מכערים ומגנים שאסור ליהודי לעשות. זה מאד בואב לי, אני אומר משניות ודף גמרא בכל יום, אבל בנתיים אני שקוע עדיין בעברות מלכלכות.

זה מביא אותי לשאלה שלי האם מתר לי להיות מלמד לילדים, או שאולי אני דווקא מטמא אותם. אני מדבר אל הילדים רק דברים טובים, אני באמת רוצה להחזיר בהם רק יראת שמים ודברים טובים. השאלה היא אבל האם חיי הפרטיים הם דבר נפרד וכשאני נמצא בכחה עם הילדים זה דבר נוסף? או שזה קשור אחד בשני ואסור לי להיות מלמד לילדים?

כבר הרבה פעמים רציתי להגיד למנהל שלי שאני מתפטר, אבל אני לא יודע מהי דעת תורה; הייתי מאד רוצה שראש הישיבה שליט"א יגיד לי מה לעשות.

יישר כח גדול

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת בהר בחקותי, כ"ד אייר, ל"ט לעומר, שנת תשע"ח לפרט קטן

לכבוד המלמד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

מלהיבים את הלב, מתחילים לקנא בצדיקים וגם רוצים להיות צדיק.

רבנו ז"ל אומר (לקוטי מוה"ר, חלק א', סימן רמח): "דע שספורי מעשיות מצידיקים, הוא דבר גדול מאד, כי על ידי ספורים מצידיקים נתעורר ונתלהב הלב בהתעוררות גדול להשם ותברך, בחשק נמרץ מאד". מקבלים געגועים עצומים להיות יהודי כשר, כששומעים איך הצדיק זכה ועמד בכל הנסיונות שלו רוצים גם לזכות לזה ולהיות צדיק.

ידוע הספור שהרב הקדוש מצאנו זכותו יגן עלינו שאל פעם את המלמד של ילדיו האם הוא לומד מוסר עם הילדים שלו, ענה המלמד "כן", והוא שאל אותו: "איזה ספרי מוסר אתה לומד אתם?" וענה: "חובת הלבבות", אמר לו הרבי הקדוש מצאנו: "לא זה מה שהתכונתי לשאל, אני שואל אם אתה לומד 'מוסר', האם אתה מספר להם ספורים מהצדיק רבי ר' אלימלך מליזענסק זכותו יגן עלינו ואחיו הצדיק רבי ר' זושא זכותו יגן עלינו"; כי ספורי צדיקים מלהיבים את הלב להיות יהודי כשר.

בזכות שאתה לומד עם תינוקות של בית רבן, אתה שומר על רגשותיהם, יש להם סבלנות אליהם ואתה לומד אתם תורה ויראת שמים, יהי רצון שתתפטר מכל הנסיונות שלך; הדבורים של יראת השמים שאתה מדבר אל הילדים יכנסו בלבך, וכלנו נזכה לחזר בתשובה באמת.

...  
(עצתו אמונה חלק ד', מכתב שכד)



זכרנו לברכה - שהיה מכוונה בלשון חבה "ר' יעקב מלמד".

מוה"רא"ש היה מספר איך המלמד היה מחדיר בילדים אמונה; התלמוד תורה היה בבית כנסת וכשילד היה צריך משהו היה המלמד לוקח את הילד ומעמיד אותו לפני ארון הקודש, הוא הורה לילד לנשק את הפרכת, הוא אמר תפלה והורה לילד לחזר אחריו מלה במלה; כך הוא החדיר בילדים את הענין של תפלה, שששצריכים משהו שיגשו לארון הקודש, יתנו נשיקה לפרכת ויבקשו מהשם ותברך מה שצריכים.

מוה"רא"ש ספר גם שהמלמד ר' יעקב היה מחלק כל יום לכל הילדים פרוטה והוא הסתובב עם קפת צדקה בין כל הילדים, ובשעה שהלך עם הקפה היה לו נגון מיוחד שהוא היה שר עם המלים: "הריני נותן צדקה לעניים וליתומים ולאלמנות, אני מבקש ממך השם, תעזר לי שכל החיים שלי אתן צדקה לעניים, ובזכות זה אנצל מפל הצרות ומפל המחלות ואף פעם לא אצטרף להזדקק לאחרים"; מוה"רא"ש זכרנו לברכה הוסיף שהיה זה מחזה נפלא לראות איך כל ילד מכניס פרוטה לקפה אחרי אמירת התפלה הזו.

מוה"רא"ש היה אומר שמתוך כל המלמדים שלו הוא זוכר רק מהמלמד הזה ומעוד מלמד שגם היה חסיד ברסלב.

כך תעשה עם הילדים שלך; תחדיר בהם תמימות ופשיטות ותספר להם ספורים מהצדיקים הקדושים. אשרי המלמד שמספר בכל יום ספורי צדיקים לילדים, כי ספורי צדיקים

רבנו לא רצה שאנשיו יהיו מלמדים; רבנו שאל פעם את אחד מתלמידיו שהיה מלמד: "כמה שכתב למוד אתה מרויח בשבוע? תחלק את הכסף לימים ולשעות - כמה יוצא שאתה מרויח בדקה? ממש כסף קטן, יוצא מזה שאתה עלול לאבד את העולם הבא בגלל דולרים ספורים; כי אם גונבים כסף מהשני אפשר לשלם את זה ואותו אחד יכול למחל על זה, אבל כשמבטלים תורה מילדים אי אפשר לשלם את זה ואין מחילה על זה (שיחות הר"ן, סימן רמ)"; כך יש כמה וכמה שיחות שרבנו אמר לאנשי שלומנו שלא יהיו מלמדים (סי' מוה"ר, סימן תסה; תקצא).

עם כל זאת אמר רבנו שהוא מאד רוצה, שאם יש מלמד או שוחט - שיהיה דוקא מתלמידיו. כי הבעל שם טוב הקדוש זכותו יגן עלינו אמר (הובא בבעל שם טוב על התורה פרשת יתרו, אות יט) שהסמ"ך מ"ם מניח עצמו מאד על שוחטים שהם יהיו קלים וריקים ויכשילו בני ישראל בנבלות וטרפות רחמנא לצלן; כך גם הסמ"ך מ"ם מניח עצמו על מלמדים שלא יהיו יראי שמים, כך הם ירעילו את הילדים עם האפיקורסות שלהם; לכן אמר רבנו: "אם כבר פן שוחט, אם כבר פן מלמד, עדיף שיהיה אחד מאנשי שיש לו יראת שמים".

יש הרבה מאד ספורים מאנשי שלומנו שהיו מלמדים, איך הם החדירו בילדים אמונה פשוטה ויראת שמים; מוה"רא"ש בעצמו היה מלמד שנים ארפות, כמו כן הוא למד בילדותו, בהיותו בן שש אצל מלמד מאנשי שלומנו, רבי יעקב קלמנוביץ

לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים)  
שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד  
079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / 845-351-9060 / אנגליה 03303502363  
קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד  
079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / 845-351-0910 / אנגליה 03303502361  
קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com